



LEILA MARA DE VASCONCELOS - ME (VINAS BUFFET)
AV. ARTHUR DA SILVEIRA BORGES, 518, PADRE IBIAPINA - CEP: 62023 - 020
SOBRAL - CE - Fone: (88)3613 - 3265 - Fax: (88)3611 - 2354
CNPJ/CPF: 16.980.808/0001 - 12 - Insc. Estad.: 06.381629-6
E-Mail: vinasbuffet@hotmail.com.br

À
Comissão Permanente de Licitações

Prefeitura Municipal de Forquilha-CE

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.09.01

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, destinados aos alunos da rede municipal de ensino, de interesse da Secretaria de Educação do Município de Forquilha-CE.

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE
RAZÃO SOCIAL: LEILA MARA DE VASCONCELOS - ME
CNPJ Nº: 16.980.808/0001-12 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.381629-6
ENDEREÇO: AV. ARTHUR DA SILVEIRA BORGES, 518 - PADRE IBIAPINA - SOBRAL/CE
REPRESENTANTE LEGAL: LEILA MARA DE VASCONCELOS - BRASILEIRA - CASADA - COMERCIANTE - RG: 98031008039 - CPF Nº: 560.433.093-00 - SOBRAL/CE
TELEFONE: (88) 3611 1441 - (88) 3613 3265 - (88) 99617 5777 - vinasbuffet@hotmail.com
BANCO: BANCO DO BRASIL - AG: 0085-X - C/C: 67.669-1

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A presente proposta é válida por 75 (Setenta e cinco) dias, contados da abertura das propostas.

3. FORMAÇÃO DO PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ALFACE LISA: verdura in natura, tipo: alface, espécie: lisa, aplicação: alimentação humana de 1a qualidade, fresca e sem queimaduras, com aspecto e cor característicos, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades, parasitas, insetos e larvas. Sem lesões de origem físicas e mecânicas, perfurações ou cortes, oriundos do manuseio e transporte. De colheita recente, pronta para o consumo.	Kg	CEASA	800	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 11.200,00	onze mil, duzentos reais
2	ABÓBORA MORANGA: legume in natura, tipo: abóbora, espécie: moranga de 1a qualidade, selecionada, fresca, com aspecto e cor característicos, isenta de parasitas, sujidades, insetos e larvas. Sem danos físicos e mecânicos, perfurações, rachaduras ou cortes. De colheita recente, pronta para consumo.	Kg	CEASA	2.112	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 6.800,64	seis mil, oitocentos reais e sessenta e quatro centavos
3	BATATA INGLESA: legume in natura, tipo: batata inglesa lavada, espécie: lisa de 1a qualidade, o produto deve estar inteiro e fresco, sem ruptura, tamanho médio, isento de substâncias tóxicas, sujidade, parasitas, insetos, larvas e ou corpos estranhos aderidos a superfície externa. Não serão tolerados esverdeamento, brotamento, embotecimento grave, rachadura profunda, podridões, rachaduras e coração negro e manchas. Pronta para consumo.	Kg	CEASA	4.444	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 21.775,60	vinte e um mil, setecentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos

Data de Abertura: 21 de Janeiro de 2019, às 08:00 horas.

R\$ 16.980.808/0001-12

VINAS BUFFET

Av. Arthur da Silveira Borges, 834

Padre Ibiapina - CEP: 62.023-020

SOBRAL - CE.



4	BETERRABA: legume in natura, tipo: beterraba, espécie: comum de la qualidade inteira e fresca, sem ruptura, tamanho médio, sem amassadura, isenta de sujidades, parasitas, insetos e larvas. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas, perfurações ou cortes, oriundos do manuseio e transporte. De colheita recente, pronta para consumo.	Kg	CEASA	2.464	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.831,36	nove mil, oitocentos e trinta e um reais e trinta e seis centavos
5	BANANA PRATA: fruta in natura, tipo: banana, espécie: prata em pencas, de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armadões e sinais de apodrecimento. De colheita recente, pronta para o consumo.	Kg	CEASA	5.984	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 29.321,60	vinte e nove mil, trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos
6	CENOURA: legume in natura, tipo: cenoura, espécie: comum de la qualidade, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme, devendo ser graúda. De colheita recente e pronta para o consumo.	Kg	CEASA	2.112	R\$ 8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 17.149,44	dezesete mil, cento e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
7	CEBOLA BRANCA: cebola in natura, uso: culinário, tipo: branca de la qualidade, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. De colheita recente e pronta para o consumo.	Kg	CEASA	2.024	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 11.293,92	onze mil, duzentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos
8	MAMÃO FORMOSA: fruta in natura, tipo: mamão, espécie: formosa em unidades, de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, características bem definidas, sã, inteira e limpa, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser transportada de forma adequada, apresentando grau de amadurecimento ideal para consumo.	Kg	CEASA	5.896	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 24.645,28	vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos
9	MELANCIA REDONDA: fruta in natura, tipo: melancia, espécie: redonda, aplicação: alimentar de la qualidade, sabor doce, aspecto e cheiro próprios, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionada a granel, pesando no mínimo entre (8 a 10 kg), sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, ausência de sujidades, parasitas, armadões e sinais de apodrecimento. De colheita recente e pronta para o consumo.	Kg	CEASA	9831	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 24.774,12	vinte e quatro mil, setecentos e setenta e quatro reais e doze centavos
10	PIMENTÃO VERDE: legume in natura. tipo: pimentão, espécie: verde de la qualidade, com maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. De colheita recente e pronta para o consumo	Kg	CEASA	942	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5.256,36	cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos
11	TOMATE: legume in natura, tipo: tomate, espécie: salada de la qualidade, in natura, aspectos globoso, cor vermelha, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, polpa firme e intacta, com maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas oriundas do manuseio e transporte. De colheita recente.	Kg	CEASA	1848	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 9.055,20	nove mil e cinquenta e cinco reais e vinte centavos

16.980.808/0001-12
VINHAS BUFFET
Av. Arthur da Silveira Borges, 834
Aplicina - CEP: 62.023-020

12	MANGA TOMMY ATKIN: fruta in natura, tipo: manga, espécie: tomy atkin de la qualidade, com características bem definidas, sã, inteira e limpa, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser transportada de forma adequada, apresentando grau de amadurecimento ideal para consumo.	Kg	CEASA	1.628	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 6.805,04	seis mil, oitocentos e cinco reais e quatro centavos
13	MARACUJÁ: fruta in natura, tipo: maracujá, espécie: azedo inteiro e firme, de la qualidade, isento de sujidades, substâncias tóxicas e corpos estranhos, com grau de evolução completo de tamanho e de maturação adequada ao consumo, transportado adequadamente.	Kg	CEASA	792	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 4.435,20	quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
14	MELÃO JAPONÊS: fruta in natura, tipo: melão, espécie: japones de la qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvido, livre de parasitas, larvas e sujidades, apresentando grau de amadurecimento ideal para consumo.	Kg	CEASA	1.628	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 5.372,40	cinco mil, trezentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
15	GOIABA VERMELHA: fruta in natura, tipo: goiaba, espécie: vermelha, aplicação: uso culinário de la qualidade, com características bem definidas, sã, inteira, limpa, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasita, larvas, material terroso, sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio de transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser transportada de forma adequada, apresentando grau de amadurecimento ideal para consumo.	Kg	CEASA	792	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 3.880,80	três mil, oitocentos e oitenta reais e oitenta centavos
16	CARNE BOVINA MOIDA DE 2ª FRESCA: carne bovina in natura, tipo corte: músculo traseiro, apresentação: moída, estado de conservação: resfriado, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% de apócrvos, cor própria sem manchas e sabor	Kg	DA CASA	5.808	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 133.584,00	cento e trinta e três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
17	CARNE BOVINA EM CUBOS: carne bovina in natura, tipo corte: músculo traseiro, apresentação: cortada em cubos, estado de conservação: resfriado, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacto, polietileno, transparente a vácuo ou bem lacrado, atóxica, contendo 01 kg (um quilo). Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, número de registro no SIF, SIE ou SIM. Prazo de validade mínimo no ato da entrega de até três meses. O produto deve chegar refrigerado ao local de entrega.	Kg	MINERVA	2468	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 54.296,00	cinquenta e quatro mil, duzentos e noventa e seis reais
18	FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO (PEITO): carne in natura, origem: avícola, tipo: filé de peito de frango, apresentação: sem tempero, congelado, não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalados com peso de 1 kg em embalagem plástica, atóxica, resistente e transparente, acondicionados em caixas com 18 a 20 kg. Devendo constar n° registro no SIF ou SIE. Com data de fabricação e validade. Prazo de validade mínimo no ato da entrega de até três meses. O produto deve chegar congelado ao local de entrega.	Kg	FRIATO	5650	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 63.280,00	sessenta e três mil, duzentos e oitenta reais

16.980.808/0001-12
VINHAS BUFFET
Av. Arthur da Silveira Borges, 834
TABOIRA - CEP: 62.023-020



19	COXA E SOBRECIXA DE FRANGO: carne de ave in natura, tipo animal; frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado, processamento: com pele, com osso, sem adição de sal e de temperos, não amolecidas e nem pegajosas, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalados com peso de 1 kg em embalagem plástica, atóxica, resistente e transparente, acondicionados em caixas com 18 a 20 kg. Devendo constar n° registro no SIF ou SIE. Com data de fabricação e validade: Prazo de validade mínimo no ato da entrega de até três meses, 0 produto deve chegar congelado ao local de entrega.	Kg	FRIATO	2.468	R\$	9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$	23.396,64	vinte e três mil, trezentos e noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos
20	ACÚCAR CRISTAL: açúcar, tipo: refinado, branco puro e natural, embalados em sacos de polietileno transparente, pacotes de um quilo (1 kg), acondicionados em sacos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos ou vegetais.	Kg	OLHO DAGUA	14.340	R\$	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$	40.438,80	quarenta mil, quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
21	ACHOCOLATADO EM PÓ: achocolatado, apresentação: pó, sabor: chocolate, instantâneo, contendo os seguintes ingredientes, básicos: açúcar, cacau em pó, aroma natural de chocolate, sem corante artificial, sem glúten, embalagem lata de 400 gramas, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 18 meses a partir da data da entrega.	Lata	MARATA	6.830	R\$	7,00	sete reais	R\$	47.810,00	quarenta e sete mil, oitocentos e dez reais
22	ARROZ PARBOILIZADO: tipo: 01 classe: longo fino tipo subgrupo: parabolizado, prazo validade: 12 meses; sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros. Pacotes transparentes com identificação de produto e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos plásticos resistentes de 30 kg.	Kg	ITAGUARY	13.450	R\$	3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$	49.630,50	quarenta e nove mil, seiscentos e trinta reais e cinquenta centavos
23	ALHO TRITURADO: alho em pasta industrializado com conservante metabisulfito de sódio. Pote plástico de 200g. Constar data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data da entrega.	Pote	TEMPEIRO DA CASA	3670	R\$	6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$	23.488,00	vinte e três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
24	AMIDO DE MILHO: amido, material milho, aplicação mingau produto amiláceo extraído do milho, fabricadas a partir de matérias primas sãs, limpo isentas de matérias terrosas, parasitas, não podendo estar unido, fermentado ou rançoso. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14%pp/p, acidez 2,5%pp/p, mínimo de amido 84%pp/p e resíduo mineral fixo 0,2%pp/p. - embalagem de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação, validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Cx	APTI	295	R\$	6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$	1.876,20	um mil, oitocentos e setenta e seis reais e vinte centavos
25	BISCOITO SALGADO: biscoito, apresentação: quadrado, sabor: cream cracker, classificação: salgado, características adicionais: sem recheio, aplicação: alimentação humana tipo "cream cracker, pacote de 400 gramas (3x1), acondicionados em caixas de papelão, rico em ferro e vitaminas, apresentando bom estado físico e propriedades organolépticas adequadas". Constar data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.	Pacote	COELHO	15530	R\$	3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$	60.722,30	sessenta mil, setecentos e vinte e dois reais e trinta centavos

16.980.808/0001-127

VINHAS BUFFET

Av. Arthur da Silveira Borges, 834

CEP: 82.023-000

26	BISCOITO DOCE: biscoito, apresentação: redondo, classificação: doce, sem recheio, tipo: "Maria chocolate", pacote de 400 grámas (3x1), embalagem de polietileno transparente, acondicionados em caixas de papelão. Características: o produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável, apresentando bom estado físico e propriedades organolépticas adequadas. Constar data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.	Pacote	COELHO	15530	R\$	4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$	64.449,50	sessenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
27	MUCILAGEM: mucilagem, base: mucilagem de arroz pré-cozido, características adicionais: enriquecido com vitaminas e minerais com glúten, aplicação: alimentação humana farinha de arroz, açúcar, enriquecido com vitaminas e minerais. Em pó, embalado e fechado em lata 400g. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	Lata	MUCILOM	4310	R\$	9,21	nove reais e vinte e um centavos	R\$	39.695,10	trinta e nove mil, seiscentos e noventa e cinco reais e dez centavos
28	CEREAL EM FLOCOS: flocos de cereal, tipo: pré-cozido, ingredientes: trigo, aveia e cevada, características adicionais: enriquecido com vitaminas e sais minerais, enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, cevada, aveia, sal, vitaminas e minerais. Embalagem de 200 gramas. Constar data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.	Pacote	NESTON	4310	R\$	3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$	16.679,70	dezesseis mil, seiscentos e setenta e nove reais e setenta centavos
29	COLORAU EM PÓ: condimento, apresentação: industrial, matéria-prima: colorau, aspecto físico: pó, tipo: industrial, aplicação: culinária em geral extraída do urucum, sem sal, embalados em pacotes de 100g. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	Pacote	MARATA	3780	R\$	1,16	um real e dezesseis centavos	R\$	4.384,80	quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
30	EXTRATO DE TOMATE: extrato alimentício, ingrediente básico: tomate, prazo validade: 12 meses (constar data de fabricação no rotulo da embalagem), conservação: isento de fermentação, características adicionais: maduros, selecionados, sem pele e sem sementes tradicionais, embalagem (lata) de 350g	Lata	XAVANTE	2630	R\$	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$	6.522,40	seis mil, quinhentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
31	ERVILHA: legume em conserva, tipo legumes: ervilha, ingredientes: água, açúcar, ácido cítrico e sal, prazo validade: 24 meses contar da data da entrega.	Lata	SOFRUTA	930	R\$	2,15	dois reais e quinze centavos	R\$	1.999,50	um mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
32	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1: novo, grão inteiro, aspecto brilhoso liso isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de unidades, em pacotes de 1 kg, acondicionados em sacos, data de fabricação e validade no mínimo de 06 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	Kg	FIBRA	3440	R\$	3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$	12.831,20	doze mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte centavos
33	FLOCOS DE MILHO PARA CUSCUZ: flocos milho, tipo: amarela, prazo validade: 09 meses a partir da data da entrega (constar data de fabricação), características adicionais: germinado, macerado, socado, penetrado, aspecto físico: levemente torrada pré-cozida, embalagem de pacote de 500g	Pacote	MARATA	18310	R\$	2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$	39.549,60	trinta e nove mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
34	LEITE EM PÓ INTEGRAL: leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantânea centesimal mínima 25g de proteína, pacote de 200g, ré embalados em fardos de 10 Kg. Em embalagem aluminizada com data de fabricação e validade impressas com prazo mínimo de 10(dez) meses a partir da data da entrega.	Pacote	PIRACANJUBA	22213	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	122.171,50	cento e vinte e dois mil, cento e setenta e um reais e cinquenta centavos

16.980.808/0001-12
VINAS BUFFET
Av. Arthur de Silveira Borges, 834
Cidade - CEP: 82.023-020

[Handwritten signature]



35	LEITE DE SOJA EM PÓ. leite soja 100%, sem lactose vegetal e glúten, rico em vitaminas, com soja não transgênica, aspecto físico: pó, composição: sacarose, vitaminas e sais minerais, sabor: natural, uso: oral. aplicação: intolerância à lactose, doenças celíacas e diarreia, características adicionais: acondicionado em latas de 300 gramas.	Lata	SOYNATO	140	R\$	22,71	vinte e dois reais e setenta e um centavos	R\$	3.179,40	três mil, cento e setenta e nove reais e quarenta centavos
36	MACARRÃO: tipo espaguete, embalado em pacotes de 500g fardos de 5 kg (10 pacotes) com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 06 meses a partir da data da entrega.	Pacote	VEINEZA	19420	R\$	2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$	55.541,20	cinquenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e um reais e vinte centavos
37	MILHO VERDE: milho em conserva, ingredientes: grãos de milho verde cozidos, rótulo com impressão clara de identificação, classificação, marca, data de fabricação, prazo de validade, SIF. Embalagem em lata de folha de flandres com verniz sanitário, sem apresentar danos físicos, contendo 200g. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	Lata	SOFRUTA	930	R\$	1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$	1.655,40	um mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
38	ÓLEO DE SOJA REFINADO: óleo vegetal comestível, matéria-prima: soja, aplicação: culinária em geral, tipo: refinado isento de substâncias transgênicas. Aspecto Limpo e isento de impurezas, garrafa de 900 ml e caixas com unidades, data de fabricação e validade de no mínimo 12 meses.	Garrafa	SOYA	1.620	R\$	4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$	7.257,60	sete mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
39	SUCO CONCENTRADO (MANGA): suco, apresentação: líquido, sabor: manga, tipo: natural, embalados em garrafas de vidro de 500 ml, composição mínima: água, suco de manga concentrado e integral, pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não deve conter glúten, nem adição de açúcar. Diluição de 1 x 3 para cada 500ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço, do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 06 meses.	Unid.	CEREJE	3.310	R\$	4,10	quatro reais e dez centavos	R\$	13.571,00	treze mil, quinhentos e setenta e um reais
40	SUCO CONCENTRADO (CAJU): suco, apresentação: líquido, sabor: caju, tipo: natural, embalados em garrafas de vidro de 500ml, composição mínima: água, suco de caju concentrado e integral, pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não deve conter glúten, nem adição de açúcar. Diluição de 1 x 3 para cada 500ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço, do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 06 meses.	Unid.	CEREJE	11220	R\$	3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$	39.382,20	trinta e nove mil, trezentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
41	PÃO MASSA FINA TIPO HAMBÚRGUER: ingredientes: farinha trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água, peso: 50 g. características adicionais: massa fina com peso líquido de 50g cada unidade, acondicionados em sacos com 10 Unidades, com cor, cheiro e sabor próprios. isento de sujidades, parasitas e larvas, sem queimaduras ou tonalidades irregulares, validade de 10 dias na data de entrega do produto.	Pacote	DA CASA	5457	R\$	3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$	21.336,87	vinte e um mil, trezentos e trinta e seis reais e oitenta e sete centavos
43	POLPA DE FRUTA (GOIABA): suco, apresentação: polpa congelada, sabor: goiaba, tipo: natural, selecionada, 100% de polpa sabor goiaba, sem conservante, não fermentado e isento de contaminação. Embalagem plástica transparente, atóxica, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CENIPA. O produto deverá ter registro no MAPA. No ato da entrega o produto deve apresentar no mínimo 03 meses de validade. Transporte em carro refrigerado. Embalada em pacotes de 01 Kg (um quilo).	Kg	BRASFRUTI	4840	R\$	10,90	dez reais e noventa centavos	R\$	52.756,00	cinquenta e dois mil, setecentos e cinquenta e seis reais

16.980.808/0001-12

VINAS BUFFET

Av. Arthur os Silveira Borges, 834
- CEP: 82.023-020

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

44	POLPA DE FRUTA (MANGA): suco, apresentação: polpa congelada, natural, selecionada, 100% de polpa sabor manga, sem conservante, não fermentado e isento de contaminação. Embalagem plástica transparente, atóxica, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no MAPA. No ato da entrega o produto deve apresentar no mínimo 03 meses de validade. Transporte em carro refrigerado. Embalada em pacotes de 01 Kg (um quilo).	Kg	BRASFRUTA	4840	R\$ 11,10	onze reais e dez centavos	R\$ 53.724,00	cinquenta e três mil, setecentos e vinte e quatro reais	
45	POLPA DE FRUTA (CAJU): suco, apresentação: polpa congelada, natural, selecionada, 100% de polpa sabor caju, sem conservante, não fermentado e isento de contaminação. Embalagem plástica transparente, atóxica, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no MAPA. No ato da entrega o produto deve apresentar no mínimo 03 meses de validade. Transporte em carro refrigerado. Embalada em pacotes de 01 Kg (um quilo).	Kg	BRASFRUTA	4840	R\$ 10,54	dez reais e cinquenta e quatro cent	R\$ 51.013,60	cinquenta e um mil e treze reais e sessenta centavos	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								R\$ 1.297.819,97	um milhão, duzentos e noventa e sete mil, oitocentos e dezenove reais e noventa e sete centavos

Valor Global da Proposta R\$ 1.297.819,97 um milhão, duzentos e noventa e sete mil, oitocentos e dezenove reais e noventa e sete centavos

4. DECLARAÇÃO

Declaração de que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues até o 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam

Sobral-CE, 18 de Janeiro de 2019.

Luiz Manoel de Vasconcelos
 LUIZ MANOEL DE VASCONCELOS
16.980.808/0001-12
VIÑAS BUFFET
 Av. Arthur de Silveira Borges, 834
 Sobral - CE - CEP: 62.023-020



16.980.808/0001-12
VIÑAS BUFFET
 Av. Arthur de Silveira Borges, 834
 Sobral - CE - CEP: 62.023-020